
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: TRUCANO Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Copia Albo 

 

COMUNE DI SALASSA 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Nr. 86 del 22/12/2023 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 
Premesso che il Comune di Salassa in data 15.02.2019 ha stipulato una convezione decennale con 

l’Associazione Culturale “IL SALICE” per la gestione della Biblioteca Comunale e per lo svolgimento 
di attività di sviluppo culturale; 

 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 74 del 12/12/2023 ad oggetto: “Concessione contributo 

straordinario all'Associazione Culturale "IL SALICE" per l'organizzazione di attività sociali e culturali a 
favore della popolazione per l’anno 2023” con la quale è stata disposta la concessione di un contributo 
straordinario di €. 300,00 a fronte delle spese sostenute per le attività svolte a favore della popolazione 
salassese per l’anno 2023; 

 
Ritenuto necessario provvedere ad erogare il contributo straordinario disposto con deliberazione 

G.C. n. 74 del 12/12/2023 e opportuno disporne la liquidazione; 
 
Dato atto che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

  Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 18 del 26.04.2023, esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 26.04.2023 con la quale sono stati affidati i 

capitoli di spesa ai responsabili dei vari servizi per l’esercizio finanziario 2023/2025”; 
 
Visti gli atti di variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 

267/2000 ed s.m.i. e del piano esecutivo di gestione adottati dagli organi competenti; 
 
Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  

Oggetto : Contributo straordinario all'Associazione Culturale "IL SALICE" 

per l'organizzazione di attività sociali e culturali a favore della popolazione per 

l'anno 2023 - Impegno e liquidazione della spesa 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: TRUCANO Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
 
 
Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  
 
Visti: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

• il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

• il D.Lgs. N. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. N. 126/2014;  

• il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i.;  

• lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare per le motivazioni in narrativa esposte, la somma di € 300,00 al codice 05.02.1 
Cap. 2140/1/1 avente ad oggetto: “Contributo Enti e Associazioni per finalità culturali” del 
bilancio di previsione 2023/2025 gestione competenza 2023;  
 

2. Di liquidare all’Associazione Culturale “IL SALICE” con sede in Salassa, Piazza G. Marconi 
n.12 C.F. 92507390018 la somma di €. 300,00 a titolo di contributo straordinario come disposto 
dalla G.C. con deliberazione n.74 del 12/12/2023: 
 

3. Di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i., la spesa di € 300,00 al codice 05.02.1 Cap. 2140/1/1 avente ad oggetto: 
“Contributo Enti e Associazioni per finalità culturali” del bilancio di previsione 2023/2025, 
gestione competenza 2023; 
 

4. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole; 
 

5. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con 
le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui 
egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 
 

6. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet del Comune di SALASSA, nel 
rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;  
 

7. Di trasmettere il presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario, per i successivi e conseguenti adempimenti.  

 

 
 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: TRUCANO Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

F.to MANCINO dr.ssa  Antimina 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salassa.  Responsabile Procedimento: TRUCANO Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2023 350 05021 2140 1 1 U.1.04.04.01.001 300,00 
 
 

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n.78, convertito con modifiche nella 
L.3.8.2009, n. 102 attesta che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Addì 22/12/2023 RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to BIANCHETTA Roberta 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line, sul sito web istituzionale di 
questo Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1°, della Legge 18/06/2009, n. 69, accessibile al pubblico 
per 15 giorni consecutivi dal 19/01/2024  e vi rimarrà fino al 03/02/2024. 

Addì, 19/01/2024 

 SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MANCINO dr.ssa Antimina 

 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 
Addì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.toMANCINO dr.ssa Antimina 
 

 


